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ANNOTATSIYA 
Mazkur maqolada Samarqand viloyatining turizm salohiyati, uning tarixiy-madaniy 

resurslari hamda so‘nggi yillarda amalga oshirilayotgan islohotlar tahlil qilinadi. Hududning 
xalqaro turizm bozoridagi o‘rni, infratuzilma rivoji va yangi turistik yo‘nalishlarning shakllanishi 
ilmiy jihatdan yoritilgan. Shuningdek, turizmning iqtisodiy ahamiyati, yangi ish o‘rinlari 
yaratishdagi roli va hududiy rivojlanishga qo‘shayotgan hissasi ko‘rib chiqiladi. Tadqiqot natijasida 
Samarqand viloyatida turizmni yanada rivojlantirish uchun mavjud imkoniyatlar va istiqbolli 
yo‘nalishlar aniqlanadi. 

Kalit so‘zlar: Samarqand, turizm salohiyati, infratuzilma, ziyorat turizmi, ekoturizm, 
gastronomik turizm, mehmonxona xo‘jaligi, turizm iqtisodiyoti, madaniy meros, transport-logistika 

  
Чориева Наргиза Иботовна, 

базовый докторант 
Узбекский государственный университет мировых языков 

 
ТУРИСТИЧЕСКИЙ ПОТЕНЦИАЛ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ И 

ПЕРСПЕКТИВЫ ЕГО РАЗВИТИЯ 
АННОТАЦИЯ 

В данной статье рассматривается туристический потенциал Самаркандской области, 
её историко-культурные ресурсы, а также реформы, реализуемые в последние годы. Научно 
освещаются место региона на международном туристическом рынке, развитие 
инфраструктуры и формирование новых туристических направлений. Кроме того, 
анализируется экономическая значимость туризма, его роль в создании новых рабочих мест 
и вклад в региональное развитие. В результате исследования определены существующие 
возможности и перспективные направления дальнейшего развития туризма в Самаркандской 
области. 

 Ключевые слова: Самарканд, туристический потенциал, инфраструктура, 
паломнический туризм, экотуризм, гастрономический туризм, гостиничное хозяйство, 
экономика туризма, культурное наследие, транспортно-логистическая система 
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TOURISM POTENTIAL OF SAMARKAND REGION AND PROSPECTS FOR ITS 

DEVELOPMENT 
ABSTRACT 

This article examines the tourism potential of the Samarkand region, its historical and 
cultural resources, and the reforms implemented in recent years. The study highlights the region’s 
position in the international tourism market, the development of infrastructure, and the emergence 
of new tourism направления. It also analyzes the economic importance of tourism, its role in job 
creation, and its contribution to regional development. As a result, the research identifies existing 
opportunities and перспективные направления for further development of tourism in the 
Samarkand region 

Index Terms: Samarkand, tourism potential, infrastructure, pilgrimage tourism, ecotourism, 
gastronomic tourism, hospitality industry, tourism economy, cultural heritage, transport and 
logistics 

  
1.Dolzarbligi: 
Bugungi globallashuv jarayonida turizm sohasi jahon iqtisodiyotining eng tez 

rivojlanayotgan tarmoqlaridan biri sifatida alohida ahamiyat kasb etmoqda. Ushbu soha nafaqat 
iqtisodiy daromad manbai, balki mamlakatlarning xalqaro maydondagi imijini shakllantiruvchi 
muhim omil hisoblanadi. O‘zbekiston ham boy tarixiy-madaniy merosi, qulay geografik joylashuvi 
va rang-barang tabiiy resurslari bilan turizmni rivojlantirish uchun katta imkoniyatlarga ega. 
Ayniqsa, Samarqand viloyati qadimiy sivilizatsiyalar chorrahasi sifatida turizmning barcha 
yo‘nalishlarini rivojlantirish uchun mustahkam asosga ega hududlardan biri sanaladi. Ushbu hudud 
asrlar davomida ilm-fan, savdo va madaniyat markazi bo‘lib xizmat qilgan bo‘lib, bugungi kunda 
ham o‘zining noyob tarixiy obidalari va zamonaviy infratuzilmasi bilan sayyohlarni jalb etib 
kelmoqda. So‘nggi yillarda davlat tomonidan turizmni rivojlantirishga qaratilgan kompleks chora-
tadbirlar natijasida yangi turistik obyektlar, xizmat turlari va yo‘nalishlar shakllanmoqda. Shu 
nuqtai nazardan, Samarqand viloyatining mavjud turizm salohiyatini ilmiy jihatdan o‘rganish, uning 
samarali foydalanish mexanizmlarini ishlab chiqish hamda rivojlanish istiqbollarini aniqlash 
dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. 

2.Metodlar va o’rganilganlik darajasi: 
Samarqand viloyatining turizm salohiyati va rivojlantirish istiqbollari mavzusi ilmiy 

tadqiqotlarda turli metodlar asosida o‘rganilgan bo‘lib, asosan iqtisodiy tahlil va statistik 
yondashuvlarga tayanadi. Tadqiqotlarda analiz va sintez, induksiya, deduksiya, sabab-oqibat, 
zamon-makon va tizimli yondashuvlar qo‘llanilgan; shuningdek, iqtisodiy tahlilning an’anaviy, 
matematik-statistik usullari va sotsiologik so‘rovlar keng ishlatiladi. Samarqand viloyatidagi turistik 
resurslarni baholashda empirik tahlil (ob’ektlar infratuzilmasi, sayyohlar soni), qiyosiy strategiya 
bahosi va model asosidagi prognozlar (salohiyatni kelajakdagi yo‘nalishlarni aniqlash) ustuvor 
ahamiyat kasb etadi. Statistika va miqdoriy tahlili turizm oqimi (xorijiy/mahalliy sayyohlar), 
infratuzilma ko‘rsatkichlari va investitsiya jozibadorligini o‘rganishga, sotsiologik so‘rovlar esa, 
xizmat sifati, ekoturizm va to‘siqsiz turizm muammolarini aniqlashga, Innovatsion yondashuvlar: 
Mobil dasturlar, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari va hududiy rivojlanish modellarini 
takomillashtirishga xizmat qiladi va  mavzuni nazariy va amaliy jihatdan chuqur o‘rganishga imkon 
beradi. 

Samarqand viloyatining turizm salohiyati va uni rivojlantirish istiqbollari mavzusi 
O‘zbekistonning turizm sohasidagi ilmiy va amaliy tadqiqotlarda yuqori e’tibor markazida bo‘lib 
kelmoqda. Mavzu davlat siyosati darajasida bo‘lib, unda viloyatning turizm infratuzilmasi, 
mehmonxonalar soni (10 ta yangi loyiha) va xorijiy turistlar oqimi (2019-yilda 509 ming kishi 
prognozi) ko‘rsatkichlari muhim ahamiyat belgilangan. Ilmiy asarlarda (CyberLeninka va 
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OEFEN.uz manbalarida) Samarqandning tarixiy ob’ektlari (ziyorat, gastronomik, ekoturizm), 
rivojlanish tendensiyalari va muammolari (masalan, uzoq hududlardagi resurslardan 
foydalanishning pastligi) batafsil o‘rganilgan. 2021–2025-yillarda Prezident farmonlari va hokimlik 
hisobotlarida ziyorat turizmi (50+ ob’ekt), ekoturizm (30+ maskan) va eksport ko‘rsatkichlari 
(2025-yilda 312 mln dollar) kabi istiqbollar ta’kidlangan. Garchi mavzu yaxshi o‘rganilgan bo‘lsa-
da, qishloq va etnoturizm resurslarining to‘liq ishga solinmasligi muammo sifatida qayd etilgan; 
kelajakda raqamli texnologiyalar va barqaror rivojlanishga e’tibor kuchayishi kutilmoqda. 2025-
yilgi statistikada 2,1 mln xorijiy va 4,5 mln mahalliy turist jalb etilishi tasdiqlaydi. 

3. Tadqiqot natijalari: 
Samarqand shahri o’zining navqironligi tabiatining musofoligi qolaversa, butun dunyoga 

ma’lum va mashhur bo’lgan me’moriy yodgorliklari bilan ham dovrug’ qozongan desak, mubolag’a 
bo’lmaydi.“The Haffington post” nashri tomonidan Samarqand shahri jahondagi inson oʻz umri 
davomida albatta borib koʻrishi shart boʻlgan 50 ta shaharlardan biri deb eʼlon qilinishi, koʻplab 
xorijiy turistlarni yanada jalb etish imkonini yaratadi. Mamlakatimizning sayyohlik salohiyati 
jahonning turizm rivojlangan davlatlaridan kam emas. Ya’ni, bizda borib ko‘rish, ziyorat qilish, 
zavq olish mumkin bo‘lgan turistik ob’yektlar ko‘p. Samarqand, Buxoro, Xiva, Shahrisabz, 
Toshkent kabi tarixiy shaharlarimizdan tashqari, mamlakatimizning boshqa istalgan hududida 
ekologik turizm, agroturizm, ziyorat turizmi, gastronomik turizm va boshqa yo‘nalishlarni 
rivojlantirish imkoniyatlari bor. 2022 yil 15-16 sentyabr kunlari Shanxay hamkorlik tashkiloti 
davlat rahbarlarining 22-sammiti va 2023 yilda Jahon sayyohlik tashkiloti Bosh assambleyasining 
25-sessiyasiga mezbonlik qilish uchun aynan Samarqand shahrining tanlangani bejiz emas. Ming 
yillar davomida ushbu shahar ilm-fan va taʼlim, savdo va innovatsiyalar markazi bo‘lib kelgan. 
1993 yilda Samarqandning tarixiy markazi “Samarqand – madaniyatlar chorrahasi” nomi bilan 
YUNESKOning Butunjahon merosi ro‘yxatiga kiritildi.[1, B.1110] 

Samarqand viloyatida 2020 yil yakunlariga ko‘ra turistik faoliyatni amalga oshirgan firma 
va tashkilotlar soni 45 ta bo‘lib, xizmat ko‘rsatilgan tashrif buyuruvchilar soni 17612 kishini tashkil 
etadi. Samarqnd viloyatida jami hududlar bo‘yicha mehmonxona va shunga o‘xshash joylashtirish 
vositalari soni 144 tani tashkil etib, MDH mamlakat-laridan, jami 5327 kishi, uzoq xorijiy 
mamlakatlar fuqarolari, jami 8073 kishi tashrif buyurgan.[2] 

O‘zbekiston Markaziy Osiyoning eng yirik mamlakatlaridan biri bo‘lib, boy tabiiy 
landshaftlari, o‘ziga xos ekotizimlari va qadimiy madaniy merosi bilan ajralib turadi. Bugungi 
kunda turizm sohasini rivojlantirish mamlakatning ustuvor yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, ekologik 
turizm ham ushbu jarayonning muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. Dunyo bo‘ylab ekologik 
muammolar ortib borayotgan bir paytda, O‘zbekistonning tabiiy boyliklarini asrab-avaylash va 
ularni turistik maqsadlarda oqilona foydalanish dolzarb masalaga aylanmoqda. [3, B.713] 

Asrlar mobaynida O’zbekiston Buyuk ipak yo’lining savdo, savdogarlar va sayohatchilar, 
jo’g’rofiyashunoslar va missionerlar, isti’lochilar va zabt etuvchilarning yo’lida joylashgan edi. 
Ayni paytda esa, O’zbekiston tashabbuskor, madaniyat, tarix, an’ana va ekzotik mamlakatlarga 
qiziquvchilar uchun maftunkor sayyohlik yo’nalishlaridan biriga aylanmoqda. [4] 

Mamlakatimizda so‘nggi yillarda barcha sohalarda katta islohotlar amalga oshirilmoqda. 
Turizm sohasi ham bundan mustasno emas. Samarqand viloyatida ham turizmni yanada 
rivojlantirishga, sayyohlar uchun barcha qulayliklarni yaratishga davlat darajasida e’tibor 
qaratilmoqda. Natijada ko‘plab yangi-yangi sayyohlik yo‘nalishlari, turizm manzillari paydo 
bo‘lyapti. Birgina o‘tgan yilning o‘zida viloyatda 20 dan ortiq yangi turizm yo‘nalishlari tashkil 
etildi. Samarqandda bugunga kelib ziyorat turizmi ob’yektlari soni 50 tadan oshdi. Shuningdek, 40 
dan ziyod gastronomik turizm nuqtalari, 30 ga yaqin ekoturizm maskanlari, 20 ortiq tibbiy turizm 
muassasalari, qolaversa etnoturizm, agroturizm ob’yektlari tashkil etildi. Bundan tashqari 2022 
yilda 148 ta, xonalar soni 3 504 ta, o‘rinlar soni 9 219 ta bo‘lgan yangi mehmonxona, xostel va 
mehmon uylari ish boshladi. Joriy yilning o‘tgan davrida esa 4 ta (258 o‘rinli) mehmonxona, 10 ta 
(253 o‘rinli) xostel va 11 ta (110 o‘rinli) oilaviy mehmon uylari foydalanishga topshirildi. [5] 

Dunyo bo‘ylab xavfsiz turizmni qayta tiklash, ziyoratlarni qayta tashkil etish, 
turizmdan olinadigan daromadlarni va bu sohadagi ish o‘rinlarini ko‘paytirish borasida mamlakatlar 
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tomonidan bir qancha salmoqli ishlar bajarilmoqda. Turizm va sayohat bo‘yicha Xalqaro 
kengashning hisobotlariga ko‘ra turizmning dunyo YaIM dagi umumiy ulushi 10.4% yoki 8.3 trln. 
AQSh dollarini (iqtisodiyotga bilvosita va induksiyali ta'sirlarni hisobga olmagan holda turizmning 
bevosita hissasi-3.2%) hamda dunyo bo‘yicha yaratilgan ish o‘rinlarining o‘ndan biri ushbu sektor 
hissasiga to‘g‘ri keladi. 

 Turizm notovar sektordagi xalqaro savdoning eng yirik obyektlaridan biridir. UNWTO 
ma’lumotlariga ko‘ra, turizm sektori eksporti dunyo eksportida avtomobilsozlik sanoatini ortda 
qoldirgan holda kimyoviy moddalar hamda yoqilg‘i eksportidan keyingi 3-o‘rinda turadi. 
Ko‘pchilik rivojlangan davlatlar eksportida turizm yetakchi o‘rinni egallaydi. [6, B.622] 

Turizm infratuzilmasi va sanoati turizm ga qo‘shni tarm oqlarni o ‘ziga y an ad a ko'proq to 
rtib , k o ‘plab kishilarni ish b ila n ta’minlam oqda. Turizm sohasiga ko‘proq ishchilar jalb qilinm 
oqda, natijada kokp sonli ish joylari paydo bo‘lishiga olib kelm oqda, bu esa juda m uhim masala 
bo‘lib, jam iyatga foydali bo‘lgan hollar ichida birinchi o‘rinda turadi.[7, B.68] 

Zamonaviy dunyoda turizm turli hodisalar, aloqalar va munosabatlarda namoyon bo‘ladi, bu 
esa uni tasniflash zaruratini keltirib chiqaradi. Turizmni tasniflash – bu uni ma’lum bir amaliy 
maqsadlarga bog‘liq holda bir xil xususiyatlarga ega bo‘lgan guruhlarga ajratish jarayonidir. Ushbu 
yondashuv turizmning murakkab va ko‘p qirrali mohiyatini yaxshiroq tushunish va uni boshqarish 
uchun zarurdir. [8, B.25] 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2022 yil 24 dekabrdagi “Samarqand viloyatining 
turizm va transport salohiyatidan samarali foydalanish, viloyatni “Samarqand — yangi 
O’zbekistonning turizm darvozasi»konsepsiyasi asosida rivojlantirish boʻyicha qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻg‘risidagi PQ-455 sonli qarori tasdiqlandi. Ushbu qarorda Samarqand viloyatiga xorijiy 
va mahalliy turistlar oqimini koʻpaytirish, yangi turizm infratuzilmasi obyektlari salohiyatidan 
samarali foydalanish uchun zarur shart-sharoitlarni yaratish, shuningdek, yangidan modernizatsiya 
qilingan Samarqand xalqaro aeroportida xorijiy aviatashuvchi kompaniyalar uchun barcha 
imkoniyatlarni yaratish, hududning transportlogistika tizimini rivojlantirish, koʻrsatilayotgan 
xizmatlar sifatini yanada yaxshilash va diversifikatsiya qilish masalalariga alohida urg‘u qaratilgan. 
Ushbu yoʻnalishda Oʻzbekiston olimlari tomonidan Samarqand viloyatining turizm salohiyatini har 
jihatdan rivojlantirish, xorijiy va mahalliy turistlar uchun qulay shart-sharoitlar yaratish, yangi 
turistik xizmatlar turini yaratish, hududning transport-logistika salohiyatini xalqaro darajadagi sifat 
koʻrsatkichiga koʻtarish masalalarida bir qancha tadqiqot ishlari amalga oshirilgan. [9, B. 448] 

Bu hol Samarqand ulkan sayyohlik salohiyatga ega ekanligidan dalolat beradi. O‘zbekiston 
tarixiy “Buyuk ipak yo‘li”da joylashgan mamlakatlardan biri bo‘lib, sayyohlar asosan 
vatanimizdagi tarixiy obidalarni, madaniy me’morchilik maskanlarini ko‘rish maqsadida tashrif 
buyurishadi. Respublikamizning turli shaharlarida joylashgan 7 ming 300 dan ortiq madaniy meros 
obyektlari mavjud bo‘lib (shundan 2330 tasi me’morchilik, 3945 tasi arxeologik, 1138 tasi 
monumental yodgorliklar va 157 tasi diqqatga sazovor maskanlar), ayni paytda O‘zbekistondagi 4 
ta me’moriy majmua – Xiva, Buxoro, Samarqand va Shahrisabz shaharlarining tarixiy markazlari 
YUNESKO umumjahon madaniy merosi ro‘yxatiga kiritilgan Sayyohlarni asosiy jalb etadigan 
tarixiy yodgorliklar, ulug‘ ajdodlarimizning yuksak iste’dodi bilan bunyod etilgan obidalar, 
muqaddas qadamjolarning ulkan qismi Samarqand va Buxoro shaharlarida joylashgan [10, B.47] 

4.Xulosa: 
Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, Samarqand viloyati turizmni rivojlantirish uchun katta 

salohiyatga ega hududlardan biri hisoblanadi. Hududdagi boy tarixiy-madaniy meros obyektlari, 
zamonaviy infratuzilmaning bosqichma-bosqich rivojlanishi hamda turizm sohasiga qaratilayotgan 
davlat siyosati ushbu yo‘nalishda ijobiy natijalarni ta’minlamoqda. Shuningdek, turizm 
yo‘nalishlarining diversifikatsiyasi — ziyorat, ekologik, gastronomik va tibbiy turizmning 
rivojlanishi hududga tashrif buyuruvchilar sonini oshirishga xizmat qilmoqda. Transport-logistika 
tizimining takomillashuvi va xalqaro hamkorlikning kengayishi esa Samarqandning global turizm 
bozoridagi raqobatbardoshligini mustahkamlamoqda. 
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